ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 010/2022

DE: 03 DE MAIO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo

Secretário de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito — SEMSIT, a seguinte

indicação;

• Solicitação desobstrução do bueiro localizada no bairro

Suelãndia

JUSTIFICATIVA

Venho através desta, solicitar de Vossa Senhoria a desobstrução do bueiro
localizado no bairro Suelândia, devido as decorrências de fortes chuvas o
mesmo encontra-se cheio de entulhos, causando transtornos e risco de saúde
aos moradores desta localidade, com essa desobstrução permitirá melhor
trafegabilidade e evitará incômodos aos que ali necessitam transitar. Destaco
que por esse motivo esta solicitação seja atendida. Segui em anexo as fotos para
mais comprovação:

Atenciosamente,

Francielle EusI .Mtjnhoz Dias Novo

Vereadora

LIDO NO EXPEDIENTE
SESSÃO

-_ ---------~---..-..-- -- -
Sc~RtTÂ;~fJ

RBCEBID~
~ ~l

~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº- 01613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis(c~gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiras"

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNP1/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/F--ax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis@Rmail.com